rogamus, & ea, qua poffumus, aficclione obnLXius obfecramus

quatenus, divini amoris intuim, & precum noftrarum interventu,

nobis & illi Uberaliter fubvenire ad tantx rei confummationem , &
auxilium etiEcax vclitis conferre.

.

Et, quod unufquifque veftrum, in hoc inftanti neceffitatis arti-

culo, duxerit confercndum, id per vifum & teftimonium venera-

bilis patris noftri H. Canmar. Archiepifccpi , & dilefti & fidelis

noftri Galfridi filii Petri
,
jufticiarii noltri conferatur, & per ma-

nus eorum London. apud Templum deponatur; ut, per eorum

infinuationern, nobis innotefcat cui & fuper quo grates condignas

debeamus referre, & munificam devotionem veftram apud Donii-

num Papam plenius , non inmerito , commendare.

Et, quanto citius paci noftrx & tranquilitati veftra: mederi de-

fideratis , tanto largitionis veftrie munificentiam affeftuofius matu-

rare fatagatis
;
quia per Dei gratiam , eo ad honorem fperawm per-

tingente, non erit nobis opus, de cxtero, pro auxilio expetendo,

ad vos totiens recurrere.

Tefte meipfo apud Sufam oftavo die Septembris.

•I. 131. * Treuga inter Regem AngliA cjr yicecomitem de Thoar-

cio.

w.j

EX, &c. Univerfis Abbatibus Ciftercienfis Ordinis, per An- Ann, D
- gliam conftitutis, falutem. 1202.
Difcretionem veftram nequaquam credimus ignorare qualiter A,i. 4.

Rex Francix, rupta fide foederis & pacis, inter nos init», contra Joh.
multimoda iuramenta fua & Cartas, nos nititur infeftare, & terras P^f. .4.

noftras ad deftruftionem & direptionem , fecus quam deberet , ex- Johan-
ponere.

Unde,quia ad defenfionem capitis xquum eft univerfalem mem-
brorum fubvencionem accurrere, univerfitatem veftram rogandam
duximus

,
quatinus vos

,
qui de bonis & largirionibus PrxJeccITo-

rum noftrorum fundati eftis & ditati , ad tanti hoftis propulfandam
violentiam

,
gratuitum nobis & efTicax conferatis auxilium ; ita

quod vobis inde debeamus grates condigiias impenderei & in hiis,

qux a nobis duxeritis expetenda, devotionem veftram benignics
exaudire: Scituri pro certo quod nos hujufmodi fubventionem, a
yobis impofterum faciendam , in confequentiam non trahemus;
immo & veftra , favorabiliori tuitionis praefidio manutenere cuia-
bimus & fovere.

Et, quid in hac parte duxeritis eflicere, id nobis per dileiflum

& fidelem Clericum noftrum S. Praepolitum Beverlaci
,
quem ob

hoc ad vos fpecialius duximus deftinandum
,
quam citius fcire fa-

ciatis; cui etiam in hiis, qux vobis ex partc noftra proponet, fi-

dem plenam adhibeatis.

Tefte meipfo apud Arg. undecimo die Decembris.

De Trenga ititer Philippnm Francia (^ Johannem jingUa Re-

ges facienda.

PHilippo, Dei gratia, Regi Francoram Domino fuo, cum Deo
& illi placuerit

, Johannes eadem gratia , &c.
Mittimus ad vos dilcAos & fideles noftros, W. Conftabularium

Normannix , Robenum de Haracurt , Rogerum de Tany , & P.

Thefauraiium Pictavioe, quibus fi placetj fidem habeatis indubira-

tam de treuga, inter nos & vos capiencia & afTecuranda, & de
colloquio inter nos & vos capiendo.

Tefte meipfb apud Cadamum, vicefimo fexto die Decembris.

Ann.D
120Z.

An. 4,.

Joh.

Pat. 4."

Johan-
nis, m. 7

n. if.

* LitterA Johannis Regis Anglix Civihus Colomtemijfe ^f *I. iij

promotione Othonis Nepotis fui.

R'EX, &c. Civibus de Colonia, &c. Ann.D
• Grates vobis referimus multiplices fliper honore, reverentia , 120 j-

auxilio & t)onis Domino R^i Othoni nepori noftro a vobis colla- ^»- S-

tis : Veftram diledionem attenrius rogantes quatinus opus diledtio- Joh.

nis & obfequii, quod erga eum adeo bene incepiftis, ad effedtum ^^- T-

perducere ftudeatis optatum. Joh.a.^f

Et ad hunc fummum honorem confequendum, querrK Deo
annuente , in breve confecuturi fumus , ei ita viriliter & efficaciter

auxilium & confilium impendatis, ut ex ej'as fublimatione merito
gloriam confeqni debeatis: Amplius enim veftro cedethonori, fi

per vos ejus promouo finem fortitur optatum , a quibus touus for-

tunx ejus feries & proceffiis fumpfit.

Nos autem vos, & omnes res, & pofTeffiones veftras in cufto-
diam & protedionem noftram fufcepimus, vobis concedentes li-

berum ingrelTum & regrclTum , & tranlimm per univerfam terram
noftram, quocumque vobis placuerit, cum omnibus Mercandi-
fis veftris ; Salvis tamen nobis debitis & antiquis confuetudinibus

noftris, quas antecefTores veftri & vos,tempore anteceflbrum nos-

trorum Regum Anglise , feciftis , & facere confueviftis.

Tefte apud Winton. 1 1 die Aprilis.

Romanorum Rex Otho Johannem Regem AngVu confulit dc

Treuzis cum Swevi* Duce inemdis,o

OTHO, Dei Gratia, Romanoram ReX & femper Auguftus, Ann. D.
kariffimo Avunculo fuo Johanni , Dei Gratia, &c. & iince- 1203.

rae diledtionis pleno. An. y.

Stam bono , immo, Dei Gratia operante, longe & longe me- Joh.
liorari fumus quam fuimus , hoc pro certo velrra fciat dileftio. Cart.^.

Confert autem. nobis veftra moleftia moleftiam & dolorem, ira Joh.m.
iram, profperitas profperitatem , honor honorem : Et, verfa vice, 18. i.

quicquid boni, quicquid honoris nobis accidit, bonum veftrum
ininime dubitamus & honorem: Et vere honor nofter yefter eft,